zu den offenen I A B S -
Hallenmeisterschaften am

06. Mai 1984 im Stadt.
Hallenbad Singen - Hohentwiel

Veranstalter :

INTERNATIONALE ARBEITSGEMEINSCHAFT
DER BODENSEE-SCHWIMMVEREINE
GEGR. 1949

Ausrichter: Schroimmiportfreunde Singen e.V.
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Teilnehmende Vereine: AT staffeln:

Osterreich: SC Bregenz Bre ? 0
TS Maser Dornbirn Dorn 5 0
TS Jahn Lustenau Tust 3 0]

pehwelzi SC Frauenfeld Frau 8 (0)
SC Kreuzlingen Kreu 7 2
SC Schaffhausen Scha 26 4

Deutschland:
S3SC Bad Durrheim Durr 17 0
TG Biberach Bib 15 0]
SV Friedrichshafen Frie 26 4
SK Sparta Konstanz Kon 51 4
TSV Laupheim Laup 25 2
TV Mengen Men 25 2
1. SC Ravenburg Rav 42 4
TSV Riedlingen Ried 15 2
TSV Rottweill Rott 20 0
STV Singen STV 8 0
S S F Singen SSF 46 10
Gesamnt 3224 A4

L/

(A

A



Kamp fgericht €t

Schiedsrichter:
Starter:

Schwimmrichter: 1
2

Zeitnehmer-0bmann:
Zeitnehmer B 1
B 2

B

e

B 4
B 5

Res. Zeitnehmer:
Zielrichter-Obmann: |1
2

3

—

Wenderichter-0bmann:

Protokollfiihrer:
Ansage:
Auswertung:
Protokoll:

Urkunden:

Heiner Klper
Heinrich Amann

Winfried Craemer

Heinrich Amann
Hans Broker
Werner Kugler
Ulrich Gohl
Aloxandnr Lorek
Bernd Frantzmann
Karsten Lemke
Hans Broker
Marianne Hanf
Maike Rehborn

Susanne Maier

Klaus Hensinger
Ginter Lange
Michael Kuder
Gisela Mayer
Karin Hibner
Manon Hibner
Ingrid Kammerer

Ingrid Kiiper

Brigitte Fink

Veranstaltung vom DSV genehmigt unter Nr. 228

SSF Singen
Bad Diirrheim

TSV Riedlingen

Bad Diirrheim

TG Biberach

TV Mengen

SK Sparta Konstanz

SSF Singen

Bad Dirrheim
SK Sparta Konstanz
TG Biberach

SC Ravensburg

TV Mengen

SV Friedrichshafen

TSV Laupheim
TSV Laupheim

SV Friedrichshafen
SSF Singen

SSF Singen
SSF Singen
55F Singen
SSF Singen

SSF Singen



EinlaB: 8,30 Uhr - Kari-Sitzung 8,45 Uhr -Beginn: 9,30 Uhr
WK 1 - 100 m Schmetterling Manner-(Pflichtzeit 1:16,0)
1. Andreas Scheffold 66 Ried 0:59,5 756 Punkte
- IABS - Rekord -
2. Jochen Ammann 67 Dirr 1:02,8
3. Thomas Heinzelmann 65 Bib 1:03,3
4. Ulrich Frey 65 Laup 1303 ,7
5. Christian Hoffmann 68 Kon 1:04,4
6. Jirgen Jakob 68 SIS 1:04,8
7. Rolf Linse 68 Frie 1:05,7
8. Rudolf Fischer 65 Frau 1:05,9
Arne Rehborn 64 Men 1:05,9
10, Volker Mayer 64 Laup 1:06,4
11. Jochen Meinel 66 Frie 107 45
12, Michael Schlieker 61 SSF 1:07,7 ZE
- Ingo Schleicher 67 Dirr 1:07,7
14, Jens Wehner 67 Dirr 1:10,6
15, Gotz-Uwe Feuchter 65 Rott 1:10,7
16. Magnus Tulbuean 66 Rav Isll,7
17. Jiirgen Gipser 68 Frie 1:12,3
18, Joachim Birk 67 Laup Y:13,1
19, Christian Wenger 68 SSF Yi15,5
20. Andreas Bayer 66 Laup 1:18,6 R
21. Thomas Renz 2 SSF 1:23,0 R
22. Philip Staadinger 71 Scha 1:23,1 R
23. Ralph Stofer 65 Kreu nicht angetreten
24. Michael Ginzel 63 Rav nicht angetreten
25. Klaus Vogt 60 Rav nicht angetreten
26. Daniel Helbling 68 Kreu nicht angetreten
WK 2 - 100 m Freistil Frauen - (Pflichtzeit (1:18,0)
1. Susanne Kiper 67 SSF 1:01,9 694 Punkte
- TABS - Rekord - ‘
2. Jana Broker 69 Bib 1:04,2 ZE
. Margit MeBmer 64 SSF 1:04,2
4, Martina Hauf 69 Rav 1:04,8
5. Christine Spiegel 70 Dorn 15,1
6. Manuela Neumann 66 Kon 1:05,4
7. Claudia Craemer 63 Ried 1:05,9
8. Andrea Dufner 71 Kon 1:06,2
9. Bettina Fink 67 SSF 1:06,4
Petra Weindler 66 Rav 1:06,4
11. Yvonne Schudel 69 Scha 150647
12. Srinka Bumler 67 Kon 1:07,3
13, Nicole Waibel 69 SSF 1:07,8
14, Andrea Sauter 69 Rot 1:08,3
Christine Hummel 66 Rav 1:0843
16. Barbara Telge 68 Kon 1:08,7
17. Mascha Ragazzon 71 Scha 1:09,3
18. Ute Armellini 68 Lust 1:09,5
19. Seraina von Salis 69 Frau 1:09,7
20. Martina Lenz 67 Rawv 1:10,0
21. Christine Roost 67 Scha 131041
22. Simone Neuschwender 70 Rav 1:10,2
23. Dagmar Mechnig 67 Bib 1:10,3
24, Evi Worz 67 Bib l:11,8
25. Elke Lau 68 Bre 1:12,8
Doris Pfiz 68 Laup 1:s12,8
27. Petra Hund 69 Rav 1:14,4
28. Dagmar Wirstl 68 Dirr 1:14,8
29. Julika Kotai 68 Scha 1315,6

-



14.

16,
17
18 .
115) -
20,
21.
2020
705) -
24,
25.
26,

WK 4 - 100 m Brust Frauven -

1s
2
3.
4.
5.
6«
7
8.
9.
1L(D]
10
12,

14
15.
16+
17.
18.
194
20.
21.

Heidrun Hoffmann
Heike Rath

Gerti Langle
Anke Kunath
Bettina Weigele
Katja Schurig

- 100 m Ricken Minner

Jiirgen Schwarz
Cyril Bank
Manfred Koder
Peter Craemer
Michael Berchtold
Boris Adler
Michael Koder
Thomas Curtze
Ulrich | rey
Magnus Tulburean
Alex Kugler
Volker Mehl
Jiirgen Fauser
Martin Reichlin
Jochen Albrecht
Werner Sulger
Arnim Kiper
Harald Kirchner
Markus Armbruster
Michael Gutbrunner
Clemens Schreihber
Christian Wenger
Dirk Kaiser
Daniel Alther
Wolfgang Blank
Michael Sondern

Jana Broker

Karin Schieqgg

Ute Schippl
Christine Spiegel
Birgitta Reddig
Manuela Neumann
Petra Mager
Yvonne Schudel
Doris Rapp
Susanne Gebhardt
Martina Lenz
Andrea Pross
Christine Reichardt
Claudia Grindl
Regine Qualmann
Irmi Hemetsberger
Martina Harder
Petra Weindler
Christine Hummel
Dagmar Sauter
Doris Pfiz

[
!

68
68
69
70
66
68

- (Pflichtze

67
67
65
65
66
69
66
69
6h
66
65
66
67
69
69
60
69
65
70
67
68
68
70
GY
59
67

(Pflichtzeit

69
68
69
70
64
66
67
69
68
69
67
67
66
66
66
67
66
66
66
70
68

=Y

Kon
STV
Bre
Dirr
Scha
Laup

SSF
Rav
frie
Ried
SSF
Rav
Frie
Kon
I aup
Rav
Men
5TV
Frie
Scha
Ried
Kon
SS1
Frie
SSF
Dorn
Bib
S5SF
551
Scha
Ried
Rott

Bib
[frau
Rott
Dorn
Men
Kon
Rott
Scha
Diry
SSF
Rav
Rawv
SSF
Dirr
Men
Bre
STV
Rav
Rawv
Rott
[ aup

1
1
1
1

.18, 3

$19,2
$19,7
21,1

DT

nicht angetreten
nicht angetreten

it 1:20,0)

DD e e e b b e e b b e e b e e b e e e e e b

3

1:34,0)

b bt e b e bt et et bt e e bt ot ot et bt b e bt e

:03,7
:05; 1
:05,7
:08,5
: 08,6
: 08,7
310,08
:10,9
$11,2
:11,3
t11,6
£12,0
:12,0
t12,1
14,7
2 15,0
:16,7
:17,0
:18,4
11954
+ 19,2
:20,0
:20,7 R

661 Punkte

icht angetreten
icht angetreten
icht angetreten

:20,2
:20,7
:121,8
$12244
:23,4
224 41
:24,3
$25,3
:28,9
22657
:127,0
129,53
1293
:29,7
30, 2
:30,4
:30,5
$+31,0
:131,2
51,6
:32,4

668 Punkte



22,

Dagmar Mechnig
23, Birgit Eitner

24. Anja Relinalter

25. Christine Rombach

1. Harald Senn
~-IABS-Rekord

Andreas Scheffold
Manfred Koder

Cyril Bank

Christoph Morath
Christian Hoffmann

- 200 m Lagen Midnner -

2

3

4,

3 Thomas Martins
6

7

8

" Joachim Sirch
9. Jochen Meinel

10. Volker Mayer

11. Wolfgang Werner

12. Ralf Sanger

13. Volker Martins

14, Joachim Birk

15. Christof Baumann
Schulz

16. Marcus
17. Reto Gasser

Jens Wehner
19. Uwe Volk
20. Gotz-Uwe

22. Andreas

Feuchter
Thorbjorn Missalek
Auler

23. Magnus Tulburean .
24, Jirgen Gipser

25. Michael Kdéder

26. Hanspeter Hillepold
27. Daniel Alther

28. Martin Hielscher

29. Michael Ginzel

30. Klaus Vogt

WK 6 -

1. Susanne Kiiper
- IABS-Rekord

Andrea Dufner

. Jana Broker

Claudia Craemer

Martina Hauf

. Petra Hund

Andrea Sauter
. Barbara Telge
0, Gritt Kammerer

2

3

4

5 o

6. Nicole Waibel
7

8

9

1

400 m fFreistil Frauen

67
68
70

69

Bib
Dirr
Laup

Rott

l .

|

352
4,7
7,4
3
t

5
_3
.
Le

1
1
3
abgem/nich

(Pflichtzeit 2:45,0)

67

66
65
67
62
69
68
60
66
64
54
67
66
67
67
69
67
67
70
65
66
65
66
68
66
69
65
69
63
60

67

71
69
63
69
69
69
69
68
71

Kreu

Ried
Frie
Rav
Men
Scha
Kon
Men
Frie
Laup
SSF
Kon
Men
Laup
Kreu
Bib
Scha
Dirr
Mem

"hott

Rav
Mem |
Rav
Frie
Frie
Scha
Scha
Rott
Rav
Rav

2:14,3

2

2
2:34,
2

2

2

:136,7
2:36,9
2:37,8
2:39,6
2:40,2
2:42,6

R

disqual.
Tauchz.
angetreten

774 Punkte

ZE

2:44,1

2:48,7

nicht
abgem./ nicht
abgem./ nicht
abgem./ nicht
abgem./ nicht

(Pflichtzeit 6:00,0)

SSF

Kon
Bib
Ried
Rav
SSF
Rav
Rott
Kon
SSF

4:48,7

R
angetreten
angetreten
angetreten
angetreten
angetreten

621 Punkte



WK 7 - 4 x 100 m Freistil Manner - (Pflichtzeit 4:30,0)

].Q

10.
(
11.

12.

Wi

W
.

8

SSF Singen 1

4

(C. Knebel 66 0:57,9 -
J. Jakob 68 2:54,1 - F.
TSV Riedlingen

( J. Albrecht 69 0:59,1
A. Scheffold 66 2:48,2
SV Friedrichshafen 1

(3. Meinel 66 0:%7,6 -
R. Linse 68 2:56,4 - M.
SSF Singen IT

( J. Schwarz 67 0:58,7
M. Berchtold 66

TV Mengen |

1. Hemetsberger 4:31,8 - M. Eagger)

M. Sechlieker 61 1:56,6 -
Schulz 64)
- P. Cremer 65 1:55,5 -
- A, Schauer 70) ’
T. Schlegel 61 1:57,B -
Kider 65)
- W. Werner 54 2:01,2 -

-5

3:00,5 - M. Spitznagel 63)

(A. Kugler 65 0:58,6 -~ T. Marlins 62 1:59,3 -
V. Martins 66 3:00,9 - A. Rehborn 64)
Sparta Konstanz
(C. Hoffmann 68 1:00,0 [. Curtze 69 2:03,1 -
U. Gohl 58 3:06,0 - R. Sdnger 67 )
SV Friedrichshafen IT
(J. Gipser 68 1:04,5 - J. Fauser 67 2:06,8 -
H. Kirchner 63 3:09,0 - M. Kdder &)
SC Ravensbhurg
(R. Adler 69 1:00,7 - 1. Mascsalek 66 2:04,2 -
M. Tulburean 66 3:11,4 - C. Bank 67)
SC Schaffhausen
(M. Reichlin 69 1:03,4 - P. Staudinger 71 2:14,3-
R. Gasser 67 3:16,2 - C. Morath 67 )
TV Mengen 11
U. Volk 70 1:04,3 - H. truh 69 2:09,0 -
A. Auler 65 3:12,6 - J. Sirch 66)
TSV Laupheim
(R. Magg 67 - 1:01,3 - 7. Birk 69 2:08,2 -
A. Bayer 66 5:13,0 - K. llensinger 63)
SIS
(C. Wenger 68 1:06,4 - A. Kiiper 69 2:15,1 -
M. Armbruster 70 3:21,0 - D. Kaiser 70)
- 4 x 100 m Lagen Frauen - (Pflichtzeit 5:50,0)
SSF Singen 1
(B, Fink 67 1:13,7 - M. MeBmer 64 2:37,1 -
G. Welte 69 3:51,3 - S. Kiper 67)
Sparta Konstanz
(B. Telge 68 1:20,1 - M. Neumann 66 2:43,3 -
A. Dufner 71 3:5%,0 - S. Bumler 67)
SC Ravensburg :
(P. Weindler 66 1:14,3% - M. lenz 67 2:40,7 -
5. Neuschwender 70 3:%6,5% - C. Hummel 66)
SC Schaffhausen
( C. Roost 67 1:15,9 - Y. Schudel 69 2:40,7 -
M. Ragazzon 71 3:55,9 - J. Kotai 68)
SSF Singen 11
(6. Gebhardt 65 1:28,7 - C. Reichardt 66 2:57,6
N. Waibel 69 4:25,1 - G. Kawmmerer 71)
SC Bregenz
(E. Lau 68 1:27,9 - G. !'#dngle 3:02,3 -

649
50,7

Punkte
3

4:05,2
:10,5
113,86
s13,9
¢ 15,1
:116,0
4:30,9 R
592 7P
4:53,7
4:59,6
5:05,3
5:1149

5:39,8

5485

wt

2,8 R



Fnde des 1. Wettkampfabschnittes:

11.50 Uhr

I11.

Anderungen im Kampfgericht:

WK 9

1
2
s
4
5

12.
13,
14.
15,
16.
17.
18.
19,
20.
21
22.
25,
24,
2 9ia
26.

28.
29,

31.
32.
33 s
34.
35.

38.
39.
40.
41 .
42.
43,
44,
45,
46.
47 .
48.
49.
5108
sl

Wettkampfabschnitt - Beginn:

- 100 m Freistil

Andreas Scheffold
Manfred Koder
Craemer Pelter
Jochen Ammann
Jiirgen Jakob
Ulrich Frey
Alexander Kugler
Christoph Morath
Ralf Sanger
Rudolf Fischer
Marcel Hirlimann
Jochen Albrecht
Arne Rehborn

Theo Schlegel
Jochen Meinel
Rolf Linse
Christian Hoffmann
Michael Berchtold
Boris Adler
Volker Mayer
Jirgen Fauser
Andreas Wilkens
Harald Kirchner
Andreas Bayer
Volker Martins
Michael Kdoder
Joachim Birk
Thorbjorn Missalek
Klaus Hensinger
Ingo Schleicher
Martin Reichling
Thomas Curtze
Jirgen Gipser
Magnus Tulburean
Uwe Volk

Harald Fruh
Marcus Schulz
Thilo Graf
Clemens Schreiber
Michael Gutbrunner
Thomas Schlegel
Arnim Kiiper
Thomas Birk
Markus Armbruster
Werner Sulger
Frank Schmidt
Philip Staudinger
Thomas Renz

Marc Roesler
Daniel Glogol ja
Oliver Klock

66
65
65
67
68
65
65
67
67
65
68
69
6H4
61
66
68
68
66
69
64U
67
69

66
66
66
67
66
65
67
69
69
68
66
70
69
69
67
69
67
68
69
69
70
68
68
71
71
71

73
71

13,30 Uhr

Keine

Ried
Frie
Ried
Diurr
SSF
Laup
Men
Scha
Kon
trau
FFrau
Ried
Men
I'rie
frie
Frie
Kon
SSF
Rav
Laup
Frie
Rott
frie
Laup
Men
Frie
Laup
Rav
Laup
Dirr
Scha
Kon
frie
Rav
Men
Men
Bib
STV
Bib
Dorn
Scha
SSF
Laup
SSFE
Kon
Laup
Scha
SSF
SSFE

SSF
SSF

‘

Mdnner - Pflichtzeit 1:08,0)

0:53,1 805 Punkte
0:56,2 ZE 1

0:56,2 2E 2

0:57,72
0:57,7
0:57,9
0:58,1
0:58,1
0:58,2
0:58,6
0:58,6
0:58,7
0:58,8
0:58,8
0:59,1
0:59,1
0:59,6
1:00,0
1:00,3
1:00,8
1:01,3
1:01,4
1:01,5
1s01,7
1:01,8
1:02,2
1:02,2
1:02,4
1:02,5
1:02,5
1:03,2
1¢83,3
1:03,5
1:03,6
1:03,7
1:03,7
1:03;7
1:04,53
1:04,6
1:04,7
1:06 ;2
1:06,5
1:06, 7
1:07,1
1:07,5

1:08,3 R

1409,3 R

1¢11,0 R

1:23,1 R

1:26,2 R

nicht angetreten

NN

mm
N =



52. Christoph Mathis 71 SSF nicht angelcreten

53. Hanspeter Hillepold 69 Scha nicht angetreten

54, Ralft Magg 67 Laup nicht angetreten

55. Martin Hielscher 69 Rott abgemeldet

56. Michael Rimpp 64 Rott abgemeldet

57. Thomas Marling 62 Men nicht angetreten

58. Michael Criinzel 63 Rav abgemeldet

59. Daniel Alther 65 Scha abgemeldet

60. Wolfgang Blank 59 Ried abgemeldet

WK 10 - 100 m Schmetterling Frauen -(Pflichtzeit 1:30,0)

1. Andrea Dufner 71 Kan 1:08,3 654 Punkle
- TABS-Rekord - 3

2. Manuela Neamann 66 Kon 1:13,0

3. Susanne Kiper 67 SSF 1:14,0

4. Christine Spiegel 70 Dorn l:14,1

5. Gabi Welte 69 SSF 1:15,3
vimone Neuschwender 70 Rawv 1:15,9

7. Martina Hauf 69 Rav 1:18,0

8. Mascha Ragazzaon 71 Scha 1:18,9

9. Petra. Hund 69 Rav 1:20,0

10. Srinka Bumler 67 Kan 1321 ,0

I1l1. Martina lenz 67 Rawv 1525,7

13. Claudia Grindl 66 Dirr 1527, 1

12, Irmi Hemetsberger 67 Bre 1:26,9

l4. Barbara Telqge 68 Kon 1529 ,4

15. Andrea Sauter 69 Rott abgemeldet

16. Nicole Waibel 69 SSF abgemeldet

WK 11 - 100 m Brust Minner - (Pflichtzeit 1:23,0)

1. Ulrich Gohl 58 Kon 1:10,7

2. Thomas Keller 66 STV 13d1l,7

3. Christof Baumann 67 Kreu 1212,6

4. Joachim Sirch 60 Men 1:13,0

5. Carsten Knebel 66 SSF 1:13,5

6. Manfred Kider 65 Frie 1:14,0

7. Harald Mager 65 Rott 1:14,9

8. Joachim Birk 67 Laup 1315,9

9. Robert Berger 52 Frie 1:16,0

10. Gotz-Uwe Feuchter 65 Rott 1:16,2

11. Marcel Hirlimann 68 Frau 1:17,5

12. Andreas Auler 69 Men 1:18,0

13. Volker Mehl 66 STV 1:18,2

14. Reto Gasser 67 Scha 1:18,3

15. Jens Wehner 67 Dilic v 1:18,8

16. Marcus Schulz 69 fib 1:19,7

17. Jochen Meinel 66 Frie 1:219,8
Michael Koder 66 rie 1:19,8

19. Michael Kramer 70 Kon 13219459

20. Norbert Flaig 69 Rot 1521 ,2

2l. Threbjern Missalek 60 Rawv 1521,5

22. Jirgen Gipser 68 Frie 1:21,7

23. Thomas Schleqel 68 Leia 1:24,0 R

24, Frank Schmidt 68 [ aup 1225, 2,

25. Clemens Schreiber 68 Bib 125,17

26. Harald Kirchner - 63 Frie 1:26,4

27. Ralf Magg . 67 Laup 122649

28. Wolfgang Werner 54 55F abgemeldet

29. Klaus Vogt 60 Rav abgemeldet

-



WK 12 -100 m Ricken frauen - (Pflichtzeit 1:30,0)

1< Petra Weindler 66 Rawv 1:12,8 585 Punkte

2. Bettina Fink 67 551 1:13,8

3. Ute Armelli: : 68 Lust 1:14,0

4., Christine Roost 67 Scha 1:15,0
Claudia Craemer 63 Ried 1:35,0

6. Petra Hund 69 Rav 1:15,6

7. Martina Hauf 69 Rawv 1:18,9

8. Srinka Bumler 67 Kon 1:221,5 ZE€ 1

9. Andrea Pross 67 Rav 1$21,5 ZE 2

10, Heidrun Hof fmann 68 Kon 1:21,8

11. Simone Neuschwender 70 Rav 1322,

12. Barbara Telge 68 Kon 1:22,3

13. Christine Hummel 66 Rav 132257

14. Elke Lau 68 Bre 1:24,9

15. Heitke Rath 68 STV 1:25,8
Doris Pfiz 68 Laup 1:25,8

17. Seraina von Salis 69 Frau 1:25,9

18. Martina lenz 67 Rav 1326,9

19. Veronika Schikschneit 69 Diirr 1:27,8

20. Gritt Kammerer 71 SSE 1:28,4 ZE 1

21. Dagmar Wirstl 68 Dirr 1:28,4 LE 2

22. Cvi Worz 67 Bib 1$29,3

23, Gerti Ldngle 69 Bre 1:30,0

24. Birgit Eitner 68 Dlirr 130,35

25. Katja Schuriqg 68 Laup abgemeldet

WK 13 - 400 m Freistil Minner - (Pflichtzeit 5:05,0)

1. Harald Senn 67 Kreu 421649 722 Punkte
- 1ABS-Rekord-

2. Andreas Scheftold 66 Ried 4:521,8

3. Cyril Bank 67 Rav 4225,

4. Thomas Marlins 66 Men 4:31,6

5. Volker Martins 66 Men 4:35,0

6. Peter Craemer 65 Ried 4:38,0

7. Christian Hoffmann 68 Kon 4:40,7

8. Volk Uwe 70 Mem 4:46,0

9. Ralf Senger 67 Kon 4:47,5

10. Michael Koder 66 Frie 5:05,2 R

11. Harald Fruh 69 Men 5:10,% R

12. Thilo Graf 67 STV 5:10,4 R

13. Markus Armbruster 70 SSF $:10,8 R

14. Arnim Kuper 69 SSik 5¢14,9 R

15. Thomas Renz 71 SSF 581951 R

16. Christian Benger 68 SSF 5:26,3 R

17. Dirk Kaiser 70 SSFE 5:51,7 R

18. Marc Roesler 71 S5SF 6:53,8 K

19. Daniel Glogol ja 75 SSF 6:57,2 R

20. Ralph Stofer 69 Kreu abgemeldet

21. Michael Berchtuold 66 55 abgemeldet

22. Michael Rimpp 64 Rott abgemeldet

23. Martin Kiel=scher 69 Rott abgeme ldet

24. Christoph ilalthis 71 55F abgemeldet

25. 0liver Klock 71 S abgemeldel

.



WK 14 - 200 m Lagen Frauen - (Pflichtzeit 3:00,0)

1. Andrea Dufner 71 Kon 2:36,4 615 Punkte
- LABS-Rekord -

2. Jana Broker 69 Bib 2:39,8
3. Claudia Craemer 653 Ried 2:40,9
4., Manuela Neumann 66 Kon 2302,2
5. Ute Armellini 68 Lust 2:44,1
6. Mascha Ragazzon 71 Scha 2:46,0
7. Yvonne Schudal 69 Scha 2:48,6
8. Ute Schippl 69 Rott 2:49,3
9. Karin Schieqg 68 Frau 2:53,1
10. Simone Neuschwender 70 Rav 2:55,0
11. Birgitta Reddig 64 Men 2:55,9
12. Doris Rapp 68 Dirr 2:57,6
13, Regine Qualmann 66 Men 2:59,2
14, Julika Kotai 68 Scha 3:04,4 R
15. Heidrun Hoffmann 68 Kon 3:06,2 R
l6. Doris Pfiz 6B Laup 5:07,1 R

WK 15 - 4 x 100 m Lagen Minner-(Pflichtzeit 5:10,0)

1.~ SSF Singem I 627 Punkte
(J. Sehwars 6/ 1:03,7 - . Knebel 66 2:17,1 -
J. Jakob 68 3:25,0 - [. Schulz 68) 4:19,6

2 IV Mengen

(A. Rehborn 64 1:09,7 - J. Sirch 60 2:22,7 -

0. Hapmann 66 3:24,1 - A. Kupler 65) 4:19,9
3. SV triedrichshafen

(M. Koder 65 1:06,4 - R. Berger 52 2:21,7 -

R. Linse 68 3:28,0 - T. Schlegel 61) 4:26,2
4. Sparta Koenstanz

(T. Cartze 69 1:12,0 - U. Gohl 58 2:23,1 -

L. Hoffmann 60 35 2 7 - R. Sidnger 67) 4:26,7
5. 1SV Laupheim

(U. I'vey 6% 1:10,2 - J. Birk 67 2:27,0 -

V. Mayer 64 3:33,4 - A. Bayer 66) A 4:35,6
6. 15V Riedlingen

(A. Scheffold 66 1:07

A. Schauer 70 3:308,6
7. SC Ravensburg

(B. Adler 69 1:u8,8 - 1. Missalek 66 2:27,8 -

C. Bank &7 3:35,3% - M. Tulburean 66 ) 4:38,1
8. SSF Singen 11
(M. Berchtold 66 1:09,7 - D. Kaiser 70 2:35,1 -
M. Schlieker 61 3:44,1 - M. Spitznagel 63) 4842 ,2
SV Friedrichshafen
(M. Koder 66 1:12,8 - J. Gipser 68 2:35,7 -
J. Meinel 66 3:45,6  J. Fauser 67) 4:47,6
[0, SC SUhaffhausen

(M. Reichlin 69 1:14,6 - T. Schlegel 68 - 2:36,0

R. Guuser 67 3:51,3 - C. Morath 67 ) 4:50,7
11. TV Mengen 11

(U. Volk 70 1:16
T. Martins 62 3:
SSF Singen IT1I1
(M. Armbruster 70 1:21,8 - A, Kiiper 69 2:54,6 - e
T. Renz 71 4:21,5 -~ C. Wengyer 68)

y2 - P. Craemer 65 2:25,2 -
- J.Albrecht 69) 4:37,8

Q0
.

A. Auler 65 2:36,2 -
- V. Martins 66) 4:51,5

*.\J

Dy 4
4 8
b

W
R
W~
-
o

R

~9._



~

&)

= 9 o

WK 16 - 4 x 100 m Freistil Frauen - (Pflichtzeit 5:10,0)
1. SSF Singen 1 624 Punkte

(N. Waibel 69 1:07,6 - B. Fink 67 2:14,0 -

M. MeBmer 64 3:18,2 - S. Viiper 67) 4:20,6

- IABS-Rekord-
2. Sparta Konstanz

(M. Neumann 66 1:06,5 - S. Bumler 67 2:14,2 -

B. Telge 68 3:23,0 - A. Dufner 71) 4:27,5
5. SC Ravensburg

(M. Hauf 69 1:05,2- M. lenz 67 2:15,0 -

C. Hummel 66 35:25,4 - P. Weindler 66 ) 4829,5
4. SC Schaffhausen

(Y. Schudel 69  1:08,7 - J. Kotai 68 2:24,9 -

M. Ragazzon 71 3:36,1 - C. Roost 67) 4:45,4
5. SSF Singen 11

(G. Welte 69 1:10,8 - $. Gebhardt 65 - 2:25,8 -

C. Reichardt 66 5:40,% - G. Kammerer 71) 4:55,3

Ende der Veranstallung: 16,00 Uhr

Protokollende: 16,20 Uhr

Protokoll fithrer: ' Schiedsrichter:



